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چه کسی آقای گل لیگ می شود
کی روش با زدن یک گل بیشتر از علیپور و پریرا،  �

صدرنشین جدول آقای گلی لیگ هجدهم است. 
به گزارش وب سایت نود، هفته پایانی لیگ علاوه 
بر اینکه زمان جدال پرسپولیس و سپاهان برای 
کسب عنوان قهرمانی است، دوئلی فردی نیز بین 
مهاجم های این دو تیم شکل می گیرد. کی روش تا 
پیش از شروع هفته پایانی، با ۱۵ گل زده، در صدر 
جدول گل زنان حضور دارد. علی علیپور با وجود 
اینکه در این فصل ۲۵۴ دقیقه بیشتر از کی روش 
بازی کرده، با تعداد پاس  گل برابر، یک گل کمتر از 
او زده است؛ با این تفاوت که کی روش ۳۴ درصد 
از گل های تیمش را زده، ولی سهم علیپور از 

گل های پرسپولیس ۴۰ درصد است. 
دیگر مدعی آقای گلی لیگ هجدهم، لوسیانو 
پریراست. پریرا که در پایان فصل اوج گرفته، در 
هر شش مسابقه اخیر برای فولاد گل زده است. 
پریرا با هفت گلی که در این شش هفته زده است، 
خودش را به کورس آقای گلی رسانده و بالاتر از 
استوکس به طور مشترک با علیپور دومین گل زن 
برتر فصل است. پریرا نیز ۲۷۱ دقیقه بیشتر از 
کی روش بازی کرده، دو پاس  گل کمتر داده و یک 
گل نیز کمتر زده است. آمار فوق العاده شیمبا این 
است که دقیقا نیمی از گل های این فصل فولاد را 

به تنهایی زده است. 
در هفته آخر، سپاهان میزبان قعرنشین جدول 
رده بندی است؛ اتفاقی که شانس آقای گلی 
کی روش را بیشتر از بقیه می کند. فرصت خوبی 
پیش روی کی روش استنلی است که در هفته 
پایانی به استقلال  خوزستان گل بزند و فاصله 
خود را با سایر مدعیان افزایش دهد؛ اما علیپور 
و پریرا برخلاف کی روش، همچنان پنالتی زن 
اول تیمشان هستند و اگر پرسپولیس و فولاد در 
هفته پایانی پنالتی بگیرند، این دو بازیکن شانس 
مضاعفی دارند که علاوه بر گل زدن در جریان 
مسابقه، از روی نقطه پنالتی نیز فاصله خود را با 
کی روش جبران کنند. هرچند بعید نیست در هفته 
پایانی قلعه نویی یک بار دیگر به کی روش اعتماد 
کند و اگر سپاهان صاحب پنالتی شد، آقای گل این 

تیم پشت توپ قرار بگیرد.
اگر دروازه   بان های مقابل این سه مدعی را هم 
بررسی کنیم، شانس آقای گلی بیشتر با کی روش 
است. گروسیان، دروازه بان استقلال  خوزستان، 
در هر ۱۳ دیدار اخیری که درون دروازه استقلال 
 خوزستان قرار گرفته، حداقل یک گل دریافت کرده 
است. هرچند محمدرضا اخباری نیز از زمانی که 
جانشین فروزان شده، همچنان در حسرت ثبت 
کلین شیت است. دروازه پارس جنوبی  جم نیز در 
این فصل بین رحمان احمدی و احمد گوهری 
دست به دست می شود که در مجموع هفت 
کلین شیت کرده اند؛ این کمترین تعداد کلین شیت 

بین تیم های نیمه بالای جدول است. 

 دومین قسط طلب ۹۰۰هزاردلاری 
کی روش از سوی فدراسیون فوتبال 

پرداخت شد
دومین قسط مطالبات کارلوس کی روش  �

از فدراسیون فوتبال ایران، روز گذشته به این 
مربی پرتغالی پرداخت شد. به گزارش فارس، 
کارلوس کی روش چندی پیش در مصاحبه ای با 
گلایه  از مسئولان فدراسیون اعلام کرد در صورت 
پرداخت نشدن طلب ۹۰۰هزاردلاری خود، از 
فدراسیون فوتبال ایران شکایت خواهد کرد که 
همین موضوع باعث شد مسئولان فدراسیون 
برای پرداخت طلب سرمربی سابق تیم ملی 
اقدام کنند. مسئولان فدراسیون فوتبال در توافق 
با وکیل کارلوس کی روش تصمیم گرفتند طلب 
سرمربی پرتغالی را در شش قسط ۱۵۰هزاردلاری 
به او پرداخت کنند و به همین دلیل اولین قسط 
مطالبات کی روش دو روز پیش و دومین قسط 
۱۵۰هزاردلاری روز گذشته پرداخت شد. قرار است 
چهار قسط دیگر کی روش به صورت مرحله ای به 
او پرداخت شود. کی روش بعد از جدایی از تیم 
ملی ایران، راهی کلمبیا شد و هدایت تیم ملی این 

کشور را بر عهده گرفت.

پیشنهاد ۷۰۰هزاردلاری
 برای بیرانوند از بلژیک و ترکیه

دروازه بان ایرانی تیم پرسپولیس، پیشنهادهای  �
مالی خوبی از ترکیه و بلژیک به دستش رسیده 
است. به گزارش gazetedamga ترکیه، علیرضا 
بیرانوند، دروازه بان پرسپولیس و تیم ملی ایران، 
مرکز توجه تیم های فنرباغچه، بشیکتاش و 
ریزه اسپور قرار گرفته است. این دروازه بان ایرانی 
که نمایش خوبی در جام جهانی داشت و تیمش، 
یعنی پرسپولیس را نیز به فینال لیگ قهرمانان آسیا 
رساند، پیشنهادهایی دریافت کرده است. هرچند 
تیم باشگاهی او در ایران خواستار ادامه ماندنش 
در تیم شده است. بعد از فنرباغچه و بشیکتاش که 
به این دروازه بان پیشنهاد دادند، باشگاه ریزه اسپور 
نیز به تازگی به صف تیم های خواهان بیرانوند 
اضافه شده است. البته تیم خنک بلژیک نیز 
پیشنهاد ۷۰۰هزاردلاری خود را به پرسپولیس برای 
جذب بیرانوند ارائه داده است. بازیکنانی مانند 
علی قلی زاده و کاوه رضایی در لیگ بلژیک بازی 
می کنند و مرتضی پورعلی گنجی نیز برای مدت 

کوتاهی سابقه بازی در لیگ بلژیک دارد.

خطر جدی بیخ گوش فوتبال ایران
فدراسیون جهانی فوتبال اعلام کرد فدراسیون ایران  �

باید برای پرداخت و دریافت حق پخش تلویزیونی سند 
ارائه کند. صادق درودگر در گفت و گو با تسنیم درباره 
پرداخت حق پخش تلویزیونی فوتبال در فصل آینده 
لیگ برتر گفت: در بازدیدی که به تازگی نمایندگان فیفا 
از تشکیلات فدراسیون فوتبال داشتند، بازهم نماینده 
فیفا تأکید کرد حق پخش تلویزیونی پرداخت شود. 
حتی این بار تأکید شد اسناد این پرداخت ها نیز باید 
به فیفا ارسال شود. ما این موضوع را به مراجع بالاتر 
ارجاع داده ایم تا راهی برای حل مشکل پیدا شود. او 
با بیان اینکه «فیفا از اینجا به بعد درباره حق پخش 
از ما گزارش می خواهد»، تصریح کرد: پیش از این، 
اینفانتینو با ارسال نامه به رئیس جمهور و وزیر ورزش، 
بر پرداخت حق پخش تأکید کرده بود و ما نیز در حال 
تلاش برای تعامل با صداوسیما هستیم. در مذاکرات 
اخیر با صداوسیما، به نکات خوبی دست پیدا کرده 
و بسیار امیدواریم حق پخش تلویزیونی برای فصل 
آینده پرداخت شود؛ چراکه دیگر چاره ای جز این 
نداریم و الان کار به جایی رسیده که باید حق پخش 
برای فصل آینده پرداخت شود. مدیر بازاریابی سازمان 
لیگ فوتبال گفت: هفته گذشته در مجلس بحث حق 
پخش و خطراتی که اجرانکردن این قانون می تواند 
برای فوتبال ایران داشته باشد، مطرح شد. این بحث 
در مجلس در جریان است و ما به اجرای قانون حق 
پخش در فصل بعد خوش بین هستیم. با وجود تأکید 
نمایندگان فیفا برای ارسال اسناد پرداخت حق پخش 
تلویزیونی فوتبال به فدراسیون جهانی و همچنین 
ارسال نامه های اینفانتینو به مقامات ایران، به  نظر 
می رسد چاره ای جز اجرای این قانون برای رقابت های 
فصل آینده وجود ندارد. به  نظر می رسد در صورت 
پرداخت نشدن حق پخش تلویزیونی، فوتبال ایران با 
برخورد فیفا روبه رو خواهد شد، از این حیث، همه 
ارکان درگیر این موضوع از فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ گرفته تا سازمان صداوسیما و مجلس شورای 
اسلامی، باید در فرصت باقی مانده راه حلی برای 
پرداخت حق پخش و دورکردن خطرات احتمالی از 

فوتبال ایران پیدا کنند.

شاگردان منصوریان 
دوباره به کربلا می روند

دیدار ذوب آهن ایران - النصر عربستان در هفته  �
ششم و پایانی از مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا در ورزشگاه شهر کربلا برگزار خواهد شد. به 
گزارش  سایت باشگاه ذوب آهن، با توجه به تأخیر 
در ارسال نامه موافقت وزارت خارجه امارات با 
برگزاری مسابقه تیم های ذوب آهن و النصر عربستان 
در این کشور و زمان بربودن مکاتبات و اتمام مهلت 
اعلام شده، AFC با برگزاری این مسابقه در کشور 
امارات مخالفت کرد؛ بنابراین دیدار ذوب آهن ایران 
و النصر عربستان در هفته پایانی از مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا، در ورزشگاه شهر کربلا برگزار 
می شود. پیش از این، دیدار ذوب آهن مقابل الزورا نیز 
در ورزشگاه شهر کربلا برگزار شده بود که با درگیری 
هواداران تیم عراقی و بازیکنان ذوب آهن همراه شد؛ 
به همین دلیل هیئت مدیره باشگاه اصفهانی تصمیم 
گرفته بود دیدار مقابل النصر در ورزشگاهی به جز 

کربلا برگزار شود. 

ورزش

خبر فوتبال
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شرق: بسکتبال سه نفره زنان ایران بعد از قهرمانی 
در رقابت های باشگاه های غرب آسیا، به افتخار 
به یادماندنی دیگری رسیده است. این بار صحبت 
از مسابقات دانشجویان آسیاست؛ مسابقاتی که 
هرچند سطح کیفی آن با سایر رویدادهای آسیایی و 
جهانی که در رده ملی برگزار می شود، برابر نیست، 
اما از اعتبار خوبی برخوردار است، چراکه یکی از 
راه های شناسایی و معرفی استعدادها و نخبگان به 
دنیای ورزش، میادین ورزشی بین المللی دانشگاهی 
است. تیم بسکتبال سه نفره بانوان دانشگاه آزاد به 
نمایندگی از فدراسیون ملی ورزش های دانشجویی 
بسکتبال  رقابت های  دوره  پنجمین  در  ایران 
دانشجویان آسیا شرکت کرد و موفق شد به عنوان 
نایب قهرمانی برسد. آسمان خراش های ایرانی در 
مرحله گروهی این پیکارها، تیم های چین، چین تایپه، 
مغولستان و هنگ کنگ را شکست دادند و به عنوان 
سرگروه به مرحله نیمه نهایی راه یافتند. آنها در 
این مرحله تیم اول چین را از پیش رو برداشتند تا 
فینالیست شوند، اما در دیدار پایانی مغلوب تیم اول 

چین تایپه (میزبان) شدند.
کیمیا  ترکیب  با  ایران  دانشجویان  تیم 
یزدیان طهرانی، شیدا شجاعی، سمیه و سمانه 
ثابت زاده و مربیگری زهره خالقی در این رقابت ها 

شرکت کرده بودند.

نماینده بسکتبال زنان کشورمان در حالی برای 
دومین بار در رقابت های دانشگاه های آسیا شرکت 
کرد که توانست روی سکو برود. این تیم سال 
گذشته به عنوان پنجمی این مسابقات رسیده بود. 
با احتساب قهرمانی تیم گروه بهمن در باشگاه های 
غرب آسیا، این دومین عنوان بین المللی تاریخ 

بسکتبال بانوان ایران است.
اما اتفاق مهم دیگری که برای بسکتبالیست های 
دانشگاه آزاد در پیکارهای دانشجویان آسیا رخ 
داد، راهیابی آنها به لیگ دانشجویان جهان بود که 
بدون شک باید از آن به عنوان یکی از رخدادهای 

مهم ورزش بانوان ایران نام برد.
کیمیا یزدیان طهرانی یکی از اعضای باسابقه تیم 
دانشگاه که همواره عضویت در تیم های ملی سه 
و پنج نفره بسکتبال بانوان را دارد، درباره مسابقات 
دانشجویان آسیا در چین تایپه به «شرق» می گوید: 
«مسابقات واقعا سطح بالایی داشتیم. اصلا با 
رقابت های سال گذشته قابل مقایسه نبود. ما سال 
گذشته با اختلاف زیاد نتیجه را به رقبا واگذار کردیم 
و به عنوان پنجمی رسیدیم، اما امسال توانستیم 
حتی تیم A چین را هم شکست بدهیم. البته این 
را هم باید بگویم که سطح عملکرد ما هم به 
نسبت سال قبل خیلی خوب شده بود که توانستیم 
همه بازی هایمان را ببریم. تیمی هم که اعزام 
شد، همگی جزء خوب ها بودند و تجربه حضور در 

تیم های ملی سه و پنج نفره را داشتند». تیم های 
سه نفره بسکتبال زنان در حالی در یک سال گذشته 
در میادین بین المللی شرکت کرده اند که با وجود 
تجربه اندکی که دارند، نتایج درخور توجهی را از 
خود به جا گذاشته است. عضو تیم ملی سه نفره 
دلیل این پیشرفت را ازمیان برداشتن ممنوعیت 
حجاب در این رشته می داند که دو سال پیش رسما 
از سوی فدراسیون جهانی بسکتبال (فیبا) برداشته 
شد: «از زمانی که فیبا پوشش اسلامی و کامل زنان 
ایرانی و محجبه را در مسابقات پذیرفت، شرایط 
برای ما دگرگون شد. ما تا پیش از این اتفاق فقط بین 
خودمان تمرین می کردیم و مسابقه می دادیم، چون 
از شرکت در مسابقات برون مرزی محروم بودیم، 
اصلا نمی دانستیم کجای آسیا هستیم و چه سطحی 
داریم. خوشبختانه با رضایت فیبا، فدراسیون 
بسکتبال هم همه جوره از ما حمایت کرد و بلافاصله 
اردوهای تیم ملی را تشکیل داد و به تبع آن اردوهای 
تیم های باشگاهی هم با قوت بیشتری برگزار شدند. 
همه این بچه هایی که درحال حاضر در تیم های 
دانشجویان و باشگاهی حضور دارند همه نفراتی 
هستند که از درون تیم های ملی سه و پنج نفره 
آمده اند و فدراسیون روی آنها سرمایه گذاری کرده 
است. در یک سال ونیم اخیر اردوهای تیم سه نفره 
بدون وقفه برگزار شدند. در نهایت نتیجه اش هم 
قهرمانی زودهنگام در باشگاه های غرب آسیا و 
نایب قهرمانی الان ما بود. البته این را هم باید 
بگویم که تیم سه نفره سال گذشته در مسابقات 
جام جهانی ۲۰۱۸ هم شرکت کرد و مقابل آندورا به 
پیروزی رسید که بازتاب زیادی در رسانه های خارجی 

داشت».
تیم بسکتبال زنان دانشگاه آزاد حالا باید خود 
را آماده حضور در رویداد بزرگ لیگ جهانی کند. 
یزدیان ادامه می دهد: «این مسابقات قرار است ۲۳ 
تیرماه برگزار شود، اما هنوز گروه بندی آن مشخص 
نشده و ما اطلاع زیادی از رقبا نداریم، اما همه 
مطمئن باشند که می رویم تا بهترین نتیجه را بگیریم. 
ما تازه مسیر قهرمانی را پیدا کرده ایم و حرف های 

زیادی برای گفتن داریم».
فدراسیون ملی ورزش های دانشجویی که تنها 
مسئولیت اعزام این زنان را به رقابت های چین تایپه 
داشته، به آنها قول داده که به شرط رفتن روی 
سکو به آنها پاداش دهد. عضو این تیم می گوید: 
«ما هرچه داشتیم را رو کردیم و یک نتیجه تاریخی 
گرفتیم. حضور در لیگ جهانی کار آسانی نیست. فکر 
نمی کنم تا الان هیچ کدام از رشته های بانوان موفق 
شده باشند در لیگ جهانی شرکت کنند. کار ما خیلی 
بزرگ بوده است. الان ما هم منتظر پاداش هایمان 
هستیم. نگفته اند چقدر می دهند، اما هرچه هست، 
انتظار داریم که سر قولشان باشند و مسئولان هرچه 

زودتر پاداش های ما را بدهند». 

شرق: لیگ برتر فوتبال ایران به ایستگاه پایانی رسید و 
پنجشنبه  همین هفته هشت مسابقه برگزار خواهد شد 
و تکلیف قهرمان و تیم های سقوط کننده به طور کامل 
مشخص می شود. استقلال خوزستان که از هفته ها 
پیش سقوطش به دسته اول لیگ آزادگان مسجل 
شده، اما از بین سپیدرود رشت و نفت مسجدسلیمان 
یک تیم به دسته پایین تر خواهد رفت. اهمیت هفته 
پایانی اما بیشتر برای معرفی تیم قهرمان است؛ رقابتی 
که در چند هفته اخیر با پنج مدعی جدی دنبال می شد، 
اما در هفته بیست ونهم، استقلال، تراکتورسازی و 
پدیده از کورس قهرمانی جا ماندند تا رقابت فقط بین 

پرسپولیس و سپاهان اصفهان به دیدار پایانی برسد.
نکته مثبت این فصل، رقابت فشرده چند تیم برای 
قهرمانی بود که تا آخرین لحظه دنبال شد، اما میانگین 
امتیازی و بسیاری از موارد دیگر برای تیم قهرمان در 
قیاس با فصول گذشته افت فاحشی دارد. کافی است 

نگاهی به چند فصل اخیر لیگ برتر بیندازیم.
پرسپولیس در صورت پیروزی مقابل پارس جنوبی 
جم با ۶۱ امتیاز قهرمان لیگ برتر خواهد شد، همچنین 
با کسب تساوی مقابل این تیم نیز باز هم مقام اول را 
به دست می آورد و در صورت توقف سپاهان مقابل 
استقلال خوزستان حتی ممکن است با ۵۸ امتیاز 
نیز در قهرمانی هت تریک کند. پس پرسپولیس با 
سه پیش فرض ۶۱، ۵۹ یا ۵۸ امتیاز می تواند به مقام 
قهرمانی برسد که در بهترین حالت (یعنی کسب ۶۱ 
امتیاز) تقریبا به اکثر آمارهای مثبت فصول قبل خود با 
برانکو دست نخواهد یافت. پرسپولیس تا اینجای کار با 
۱۵ برد، ۱۳ تساوی و تنها یک شکست صدرنشین لیگ 
برتر است. در لیگ هفدهم اما شاگردان برانکو موفق 
شدند ۱۹ مسابقه را با پیروزی به پایان برسانند. کسب 
تنها هفت تساوی و چهار شکست نیز در جدول برای 
سرخ پوشان به ثبت رسید. در این فصل اما سرخ های 
تهران ۱۵ پیروزی کسب کردند و در صورت پیروزی 
مقابل پارس جنوبی این عدد به ۱۶ افزایش پیدا می کند 
که در قیاس با فصل قبل سه برد کمتر شده است. در 
همین راستا به دلیل کاهش چشمگیر تعداد بردهای 
تیم برانکو، میانگین امتیازی این تیم نیز در قیاس با 
فصل های قبل کمتر شده است. پرسپولیس در دو فصل 
لیگ شانزدهم و هفدهم به ترتیب با ۶۶ و ۶۴ امتیاز به 
مقام قهرمانی رسید، اما در این فصل در بهترین حالت با 
۶۱ امتیاز می تواند قهرمانی را جشن بگیرد. تساوی های 
پیاپی پرسپولیس در هفته های پایانی مقابل ذوب آهن، 
سپاهان، تراکتورسازی و ماشین سازی تبریز یکی از دلایل 
اصلی این کاهش امتیاز است. همچنین خط حمله این 
تیم نیز در قیاس با سه فصل قبل عملکرد به مراتب 
ضعیف تری داشته است. افت فاحش علی علیپور و 
سایر مهاجمان باعث شد تا در این فصل پرسپولیس 
فقط ۳۵ گل وارد دروازه حریفان خود کند و از این 
حیث رتبه چهارم را در لیگ ۱۶تیمی به خود اختصاص 
داده، چراکه استقلال، تراکتورسازی و سپاهان بیش از 

۳۵ گل به ثمر رسانده اند. در گل خورده اما خط دفاع 
پرسپولیس همانند فصول قبل عملکرد قابل قبولی دارد. 
۱۴ گل خورده در ۲۹ مسابقه نشان از ثبات خط دفاعی 
این تیم دارد و یکی از رموز اصلی حفظ صدرنشینی با 
وجود عدم کسب پیروزی در بازی های اخیر بوده است. 
فصل قبل پرسپولیس ۱۵ بار دروازه اش را بازشده دید و 
در لیگ شانزدهم نیز ۱۴ بار این اتفاق برای آنها رخ داد. 
تنها نکته مثبتی که البته افتخار بزرگی برای پرسپولیس 
محسوب می شود و فاکتور اصلی موفقیت سرخ ها طی 
۲۱ هفته صدرنشینی، کسب تنها یک شکست در طول 
۲۹ هفته اخیر است. پرسپولیس در این فصل فقط 
مقابل فولاد خوزستان در اهواز تن به شکست ۲ بر یک 
داد و در هیچ مسابقه دیگری شکست نخورد. این آمار 
برای پرسپولیس برانکو در لیگ شانزدهم و هفدهم 
به صورت مجزا چهار باخت بوده است. با فرض عدم 
شکست شاگردان برانکو مقابل پارس جنوبی در شهر 
جم، سرخ ها در این فصل سه باخت پیشرفت کردند و 
درواقع رکورد چند فصل اخیر لیگ برتر را در این زمینه 
به خود اختصاص خواهند داد. همچنین طولانی ترین 
رکورد پیروزنشدن شاگردان برانکو به فصل پانزدهم 
برمی گردد؛ جایی که آنها در پایان فصل به دلیل تفاضل 
گل کمتر، قهرمانی را به استقلال خوزستان هدیه 
دادند. در آن فصل پرسپولیس در چهار مسابقه ابتدایی 
نتوانست به پیروزی برسد و حتی به قعر جدول هم 
سقوط کرد. در فصل جاری باز هم رکورد چهار دیدار 
پیاپی بدون پیروزی برای آنها ثبت شده، با این تفاوت 
که این تساوی ها به نوعی «استراتژیک» محسوب 
می شوند، چراکه با کسب همین تساوی ها بود که برانکو 
اجازه نداد فاصله رقبای اصلی در کورس قهرمانی با 
پرسپولیس کمتر شود. گفتنی است پرسپولیس تا این 
لحظه و در پایان هفته بیست ونهم، عنوان آقای گلی و 
آقای پاس گلی را که در دو فصل قبل در اختیار خودش 
بود از دست داده است. علی علیپور فصل گذشته با 
زدن ۱۹ گل موفق به کسب کفش طلا شد، اما در این 
فصل با ۱۴ گل زده پشت سر کی  روش استنلی ۱۵ گله 
از سپاهان قرار دارد. همچنین لوسیانو پریه را نیز با ۱۴ 
گل در کنار علیپور برای آقای گلی تلاش می کند. محسن 
مسلمان که فصل قبل با دادن ۱۰ پاس گل، سلطان پاس 
گل لقب گرفت، در این فصل نه تنها خودش جایی در 
این جدول ندارد، بلکه پرسپولیسی ها نیز فاقد نماینده 
در جدول مذکور هستند. البته علیپور می تواند با گلزنی 
در دیدار پایانی و کسب عنوان آقای گلی، برای چهارمین 
فصل پیاپی این عنوان را در ویترین پرسپولیس نگه دارد. 
گفتنی است سپاهان اصفهان در صورت قهرمانی در 
لیگ برتر، ۵۸ امتیازی خواهد شد و طی سه فصل اخیر 
بدل به اولین قهرمانی خواهد شد که کمتر از ۶۰ امتیاز 
و کمتر از ۱۶ پیروزی به دست آورده است. هرچند نکات 
مثبت سپاهان در قیاس با قهرمان دو فصل پیش، خط 
حمله این تیم و داشتن تنها دو شکست در طول ۳۰ 

مسابقه خواهد بود. 

شرق: مارک ویلموتس یک گام دیگر هم به هدایت تیم ملی ایران نزدیک تر 
شده است. پس از آنکه رسانه های بلژیکی خبر دادند این مربی با فدراسیون 
فوتبال ایران به توافقات اولیه رسیده، خیلی سریع درباره مبلغ قرارداد 
احتمالی او و اینکه قرار است تا چه مدت هدایت ایران را بر عهده داشته باشد، 
اخباری منتشر شد. ویلموتس، سرمربی سابق تیم های ملی بلژیک و ساحل 
عاج در حالی گزینه نهایی تیم ملی ایران است که گفته می شود قراردادش تا 
بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ است و در صورت رضایت طرفین این قرارداد بعدا 
قابلیت تمدید شدن را هم خواهد داشت. با این اوصاف این مربی بلژیکی اگر 
همین امروز و فردا قراردادش با فدراسیون فوتبال ایران را امضا کند، تا سه سال 
دیگر هدایت ایران را بر عهده خواهد داشت. همان طورکه روزهای گذشته هم 
خبرش منتشر شد، ویلموتس با مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران 
مذاکره کرده که دو دستیارش بلژیکی باشد؛ ولی بر سر این موضوع هنوز توافق 
نهایی نشده است. اگرچه بسیاری از رسانه ها خبر داده اند که او با دو دستیار 
مدنظرش کار را شروع می کند و جواد نکونام هم به عنوان یک دستیار ایرانی 
وارد کادر می شود ولی روز گذشته یکی از رسانه های بلژیکی خبر داده بود که 
ظاهرا فدراسیون فوتبال ایران کلا برای ویلموتس دو دستیار در نظر گرفته که 
یکی از آنها ایرانی و دیگری بلژیکی خواهد بود. البته به این موارد باید اخبار 
ضدونقیض درباره حضور او در تهران را هم اضافه کرد؛ روز گذشته یکی، دو 
سایت و یک خبرگزاری حتی نوشتند که این مربی به تهران رسیده و مشغول 
مذاکره با مهدی تاج است ولی از قرار معلوم ویلموتس قرار است امروز و 
فردا به ایران بیاید تا آخرین مذاکراتش پیش از عقد قرارداد را هم با فدراسیون 

فوتبال ایران انجام دهد. اگر همه چیز خوب پیش برود، قرارداد او برای مدت 
سه یا سه سال و نیم بسته می شود تا به صورت رسمی دوران پساکی روش در 

ایران و در سطح ملی شروع شود.
صرفه جویی ۳۰میلیاردتومانی

ویلموتس هنوز به ایران نیامده، مخالفانی پیدا کرده است؛ عده ای از 
دانش فنی او و عده ای از رقم بالای قراردادش انتقاد کرده اند؛ استدلال دسته 
اول این است که در هر دو تیمی که کار کرده (در عرصه ملی) از کار برکنار 
شده است؛ اگرچه چنین ادعایی درست است ولی بررسی کارنامه ویلموتس 
در تیم ملی بلژیک نشان می دهد که او مربی چندان دست و پا بسته ای نبوده و 
در شکل دهی نسل طلایی بلژیک هم نقش بسزایی داشته است؛ چه به عنوان 
دستیار و چه به عنوان سرمربی. استدلال دسته دوم هم این است که پرداختن 
رقم دستمزد سنگین او دردسر تازه ای است و فدراسیون هزینه زیادی برای 
ویلموتس کرده است. اگر قرار باشد دستمزد ویلموتس با دستمزد کارلوس 
کی روش مقایسه شود، اتفاقا باید گفت فدراسیون نقشش را درست ایفا کرده 
و توانسته در روزهایی که ایران تحریم است، با هزینه ای متعارف یک مربی 
اروپایی را به ایران بکشاند. ماجرا از این قرار است که عنوان شده دستمزد 
این مربی بلژیکی سالانه رقمی بین ۱٫۳ تا ۱٫۵ میلیون یورو است. اگر فرض 
بر این گذاشته شود که رقم دستمزد او همان ۱٫۵ میلیون یورو است، با نرخ 
این روزهای ارز، در سال چیزی نزدیک به ۲۵ میلیارد تومان می شود و رقم 
قرارداد سه ساله اش می شود نزدیک به ۷۵ میلیارد تومان. این همان سوژه ای 
است که روز گذشته یکی، دو تا از فوتبالیست های قدیمی به آن طعنه زده و 

گفته بودند مشخص نیست فدراسیون می خواهد ۷۵ میلیارد تومان را از کجا 
بیاورد. برای روشن شدن بیشتر بحث کافی است به آخرین قرارداد کی روش 
در تیم ملی نگاهی انداخته شود؛ کی روش در قراردادی که با ایران تا پایان 
جام جهانی ۲۰۱۸ داشت، سالانه ۱٫۹ میلیون یورو دستمزد می گرفت. او 
حتی برای شش ماه تمدید قرارداد هم درخواست رقم ۹۰۰ هزار دلار را داد. 
طبیعتا اگر قرار بود قرارداد کی روش برای یک دوره ۴ساله دیگر تمدید شود، 
او درخواست درصدی مشخص، شاید خوش بینانه چیزی نزدیک به ۲۰ درصد 
افزایش حقوق می کرد که آن وقت رقم قراردادش به بیش از دو میلیون یورو 
می رسید. حالا با درنظر گرفتن همان رقم ۱٫۹میلیون یورویی و در نظر گرفتن 
آن برای یک قرارداد سه ساله باید گفت کی روش چیزی نزدیک به ۱۰۰ میلیارد 
تومان هزینه داشت. اینجاست که مشخص می شود اگر فدراسیون بتواند با 
ویلموتس قرارداد ببندد، چیزی نزدیک به ۳۰ میلیارد تومان در هزینه هایش 
صرفه جویی کرده است(با درنظر گرفتن رقم ۱٫۳ میلیون یورو). حالا شاید 
این سؤال به وجود بیاید که کی روش اعتبار بیشتری داشت و در دنیا مربی 
بزرگ تری است، پس طبیعی است که پول بیشتری هم بگیرد. اتفاقا همین 
موضوع پاسخ را درون خودش دارد؛ مربی بزرگ تر از کی روش، پول درشت تر 
از کی روش می خواهد... و اینکه شاید زمان مشخص کند فاصله ویلموتس و 
کی روش آیا ۳۰ میلیارد تومان هست یا نه!؟ برای آن عده ای که معتقدند اسم 
بزرگ موفقیت می آورد، کافی است یادآوری شود که چه کسی تصور می کرد 
مربی گمنام قطری ها، یعنی فلیکس سانچس تیمش را بالاتر از کی روش و 

مارچلو لیپی و... قهرمان آسیا کند؟

 افت فاحش قهرمان لیگ هجدهم
 سپاهان یا پرسپولیس فرق ندارد!

 کیمیا یزدیان طهرانى: کار بزرگى
 براى ورزش زنان ایران کردیم
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